2024年 3月 5日

各 位

会 社 名 テ ク マ ト リ ッ ク ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 由 利  孝

（コード番号：3762 東証プライム）

問い合わせ先 経営企画部長 山﨑 基貴

TEL.03-4405-7802

モビルス株式会社の株式追加取得に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、資本業務提携先であるモビルス株式会社（本

社：東京都港区、代表取締役社長：石井 智宏、以下モビルス）の株式を追加取得することを決議いたし

ましたので、お知らせします。

 なお、当社が行うモビルスの株式の取得は、金融商品取引法第 167条第 1項及び金融商品取引法施行

令第 31条に規定する買集め行為に該当しますので、併せてお知らせします。

１．株式追加取得の目的

 当社は、資本業務提携先であるモビルスの発行済株式 521,400 株（発行済株式総数に対する割合：

8.73%）を保有しておりますが、さらに強固な提携の構築を目的として、モビルスの主要株主であるラ

ン・ホアン氏が保有するモビルスの発行済株式 1,196,124 株（発行済株式総数に対する割合：20.02%）

につき、2024年 3月 5日付で株式譲渡に係る約定を行い、追加取得する予定です。この取得により当社

の保有するモビルス株式は 1,717,524株（発行済株式総数に対する割合：28.75%）となり、その受渡日

（2024年 3月 7日）をもってモビルスを当社の持分法適用関連会社とする予定です。

 また、当社は、2024年 3月 5日付でモビルスと資本業務提携契約の変更契約書を締結し、2024 年 1月

19日付資本業務提携契約書で合意した資本業務提携をさらに深化させるため、ラン・ホアン氏からのモ

ビルス株式の追加取得が完了することを条件に、モビルスの取締役候補者 1名を指名する権利を有する

こととなりました。

２．資本業務提携先の概要

（１） 名 称 モビルス株式会社

（２） 所 在 地 東京都港区芝浦 1-1-1 浜松町ビルディング 15F

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 石井 智宏

（４） 事 業 内 容
コンタクトセンター向け SaaS プロダクト（モビシリーズ）など

の CXソリューションの提供

（５） 資 本 金 438,827,039円

（６） 設 立 年 月 日 2011年 9月

（７）
大株主及び持株比率

(2023 年 8 月末現在)

ラン・ホアン（20.02%）

※2023 年 8月末時点では、エヌ・ティ・ティ・コムウェア株式会

社が第 2 順位の大株主として 521,400 株（持株比率：8.73%）を

保有しておりましたが、2024年 1月 19日付「モビルス株式会社

との資本業務提携等に関するお知らせ」に記載のとおり、かかる

株式は、すべて当社が譲り受けております。

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係
当社は、当該会社の普通株式 521,400株（持株比率：

8.73%）を保有しております。

人 的 関 係 該当事項はありません

取 引 関 係 資本業務提携関係にあります。

関 連 当 事

者 へ の 該

当 状 況

該当事項はありません

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2021年 8月期 2022年 8月期 2023年 8月期

 純 資 産 1,385百万円 2,189百万円 1,940百万円

 総 資 産 1,777百万円 2,649百万円 2,202百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 265.80 円 369.39 円 333.67 円

 売 上 高 1,235百万円 1,569百万円 1,594百万円

 営 業 利 益 134百万円 181百万円 △156百万円

 経 常 利 益 146百万円 173百万円 △152百万円

 当 期 純 利 益 133百万円 126百万円 △182百万円

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 25.63円 21.64円 △31.17 円

 １ 株 当 た り 配 当 金 0円 0円 0円

３．資本業務提携の日程

（１） 2024年 3月 5日 取締役会決議

（２） 2024年 3月 5日 資本業務提携契約の変更契約書の締結日

（３） 2024年 3月 5日 株式譲渡に係る約定日（予定）

（４） 2024年 3月 7日 当社による株式取得日（譲渡日）（予定）

４．今後の見通し

モビルスとの資本業務提携が、2024年 3月期の当社の連結業績に与える影響は軽微です。今後、開示

すべき事項が発生した場合には、速やかに開示いたします。

以 上

（参考）当期連結業績予想（2024年 1月 31日公表分）及び前期連結実績

（単位：百万円）

 売上収益 営業利益 税引前利益

親会社の所有

者に帰属する

当期利益

基本的１株

当たり当期

利益(円)

当 期 業 績 予 想

（2024年 3月期）
49,500 5,300 5,290 3,210 80.01

前期実績

（2023年 3月期）
45,950 5,098 5,066 2,950 73.91